
                                                                                                     Pag. 1 di 2 

COMSET s.r.l. - Via Pietro Nenni 15 / A - 10036 - Settimo Torinese (TO) - Italia Tel. : 
+39 011 800 35 13 - Fax : +39 011 800 22 38 

info@frio-comset.it – www.frio-comset.it - www.sphere.eu 

Cap Soc. €2.500.000 - R.E.A. TO-1272888 – Mecc. / Reg. Impr. / Codice Fiscale / Partita IVA 12207360012 – NR. VAT IT 12207360012 

 

 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A 
CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 
 

1. Con la presente si dichiara che il seguente prodotto: 
 

Nome: CARTAFRITTI IN FOGLI 
Descrizione del prodotto: Fogli pretagliati di carta assorbente idonea al contatto con gli 

alimenti, confezionata in rotoli, inseriti in astucci di cartone 
stampato o in fogli stesi inseriti in vassoio di cartoncino, avvolti 
da PE termoretratto. 

 
fornito per il contatto con tutte le categorie alimentari per le quali sono previste prove di migrazione [DM 
21/03/1973, Art. 27, comma a)], ad eccezione delle restrizioni riportate nelle condizioni d’uso 
(paragrafo 3) prescritte, ove applicabile. 
 
è conforme alla seguente legislazione europea CE: 
 

- Regolamento 1935/2004/CE e s.m.i. 
- Regolamento 2023/2006 e s.m.i. 

 
ed alla seguente legislazione italiana: 
 

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 
- DPR 777/82 e successivi2) aggiornamenti e notifiche 

 
2. Il materiale sopra citato è fabbricato con: 

 
- 99,7 % cellulosa 
- 0,3 % resina resistente all’umidità 

 
Il materiale è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i 
quali sono previste prove di migrazione [DM 21/03/1973, Art. 27, comma a)], è realizzato utilizzando 
materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della legislazione vigente e ne rispetta le 
restrizioni specifiche [DM 21/03/1973, Art. 9, punto 4 ed All. II e s.m.i.] 
 
Il materiale inoltre non contiene sostanze incluse nell'elenco delle sostanze estremamente 
preoccupanti (SVHC) in concentrazioni superiori ai limiti previsti in base ai criteri stabiliti dal 
regolamento UE sulle sostanze chimiche - Regolamento m(CE) n. 1907/2006 del Parlamento europeo 
e del Consiglio concernente la registrazione, la valutazione, l'autorizzazione e la restrizione delle 
sostanze chimiche (REACH). 
 

3. Condizioni d’uso: 
 

Condizioni d’uso prescritte: 
La carta fritti è adatta al contatto con cibi secchi, umidi e grassi 
La carta fritti è realizzata in carta ad elevata assorbenza e consente di trattenere l'unto in eccesso dei 

mailto:info@frio-comset.it
http://www.sphere.eu/


                                                                                                     Pag. 2 di 2 

COMSET s.r.l. - Via Pietro Nenni 15 / A - 10036 - Settimo Torinese (TO) - Italia Tel. : 
+39 011 800 35 13 - Fax : +39 011 800 22 38 

info@frio-comset.it – www.frio-comset.it - www.sphere.eu 

Cap Soc. €2.500.000 - R.E.A. TO-1272888 – Mecc. / Reg. Impr. / Codice Fiscale / Partita IVA 12207360012 – NR. VAT IT 12207360012 

 

cibi fritti. 
Può essere usata anche nel microonde per coprire i recipienti (senza contatto con i cibi) o per 
scongelare e riscaldare le patatine fritte 
Non utilizzare con il grill acceso 
Nel forno a microonde non superare i 750 W per 15' 
Condizioni d’uso consigliate (INTEGRAZIONE VOLONTARIA): 
Tenere lontano dalla portata dei bambini 
Conservare il prodotto (in luogo asciutto), al riparo dall'umidità 
Tenere lontano da fonti in grado di trasmettere odore (es. detersivi) 

 
4. Nel materiale non sono presenti sostanze regolate dal regolamento 1333/08/CE e 1334/08/CE 

(sostanze chiamate anche additivi "dual use"). 
L'affermazione è supportata dalle informazioni ricevute dai nostri fornitori. 
 

5. Tracciabilità e capacità di richiamo del prodotto:  
Tutti i prodotti sono etichettati con il numero di lotto. Dal numero di lotto, tutte le materie prime che 
sono state utilizzate per la produzione dei nostri prodotti possono essere tracciate, così come la 
macchina utilizzata per la produzione e l'operatore.  
 

6. Validità della dichiarazione: 

La presente dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 
interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado si mutare alcuni 
requisiti essenziali, ai fini della conformità, o, quando i riferimenti legislativi citati nella presente 
dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 
conformità. 
 
La conformità si intende soggetta al rispetto delle condizioni di stoccaggio, manipolazione e utilizzo, 
tenendo conto delle specifiche caratteristiche del materiale o dell'articolo, nonché delle normative 
indicate nella presente dichiarazione 
 

Data Nome / Cognome Firma / Timbro 

19/03/2025 
Tatiana MARCHIS 

Responsabile Qualità e 
Certificazioni  

 

mailto:info@frio-comset.it
http://www.sphere.eu/

